

**Reparatia capitala ale acoperisurilor lit. A;
lit. A3; lit. A4; lit. A5; lit. A8 a cladirii
Liceului Teoretic "Stefan cel Mare si Sfint" -
BLOC "A8"**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-2

**Solutii Arhitectural - Constructive (SAC) -
Sala sportiva**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 793 265 lei

Întocmit in prețuri curente: 06.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	807,00	28,71	23 168,97
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	351,90	28,71	10 103,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 056,96	28,71	30 345,32
4.	7123010010200	Betonist	h-om	270,75	28,71	7 773,23
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,95	28,71	572,76
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	199,50	28,71	5 727,64
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	173,85	28,71	4 991,23
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	102,885	28,71	2 953,83
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	490,52	28,71	14 082,83
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	118,30	28,71	3 396,39
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,591	28,71	217,95
12.	7422010060100	Timplar	h-om	154,81	28,71	4 444,59
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,412	28,71	2 251,22
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	464,102	28,71	13 324,37
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,28	28,71	266,43
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,995	28,71	4 966,69
		Total manopera				128 588

Materiale

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	114,00	5,00	570,00
2.	142110220006839	Pietris fractie 20/40 mm	m3	32,775	275,00	9 013,12
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	17,10	275,00	4 702,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,277	275,00	7 226,18
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,525	275,00	5 094,38
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,10	0,50	19,55
7.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,882	3 168,00	2 794,18
8.	2010232958990	Lemn de foc	kg	456,00	1,50	684,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	239,40	1,50	359,10
10.	203012294026538	Parchet pentru sali sportive gr. 14 mm	m2	300,746	550,00	165 410,44
11.	2030122946768	Plinte de lemn	m	306,475	12,50	3 830,93
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	570,00	1,50	855,00

13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,285	1 500,00	427,50
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	855,00	10,85	9 276,75
15.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	456,00	10,85	4 947,60
16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	85,50	38,00	3 249,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,41	85,00	374,85
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	302,10	11,85	3 579,88
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	312,80	22,00	6 881,60
20.	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	350,675	18,50	6 487,49
21.	2430226101018	Grund sub adeziv de parchet	kg	37,235	50,00	1 861,76
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,547	125,00	193,33
23.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	6,30	150,00	945,00
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	67,50	15,00	1 012,50
25.	2462106110516	Adeziv pentru parchet	kg	252,054	25,00	6 301,35
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	495,00	7,50	3 712,50
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 210,45	1,50	22 815,68
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	307,80	1,25	384,75
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,92	1,92	90,09
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 583,48	1,92	10 720,28
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	824,932	4,60	3 794,69
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	171,00	5,00	855,00
33.	266410210000028	Mortar M100	m3	6,156	850,00	5 232,60
34.	267011220430037	Фанера влагостойкая - 24 мм	m2	299,25	234,34	70 126,24
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	395,914	2,50	989,78
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	627,00	7,50	4 702,50
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,99	11,50	45,88
38.	273210364600026	Panouri MDF sponat	m2	69,30	150,00	10 395,00
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,98	15,00	119,70
40.	28121063060508	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare - U1	m2	6,30	1 250,00	7 875,00
41.	28121063060509	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare - UE1	m2	1,89	1 250,00	2 362,50
42.	287312200410034	Plase sudate Bp-1, d5x100x100 mm	kg	805,98	17,50	14 104,65
43.	287312200540032	Argila expandata M30	m3	29,64	960,00	28 454,40
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,30	18,00	113,40
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	32,76	0,27	8,85
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,19	1,85	15,15
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	54,116	18,50	1 001,16
48.	4100126202818	Apa	m3	12,182	18,50	225,37
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	142,95	2,50	357,38
		Total materiale de constructii				434 599

Utilaje de constructii

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,97	50,00	598,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,985	50,00	299,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,55	5,00	42,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,941	5,00	89,70
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,479	200,00	95,76
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	109,894	5,00	549,47
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,674	5,00	68,37
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,57	250,00	142,50

9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,71	500,00	855,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,412	5,00	32,06
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,375	50,00	268,76
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	19,38	100,00	1 938,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,14	350,00	1 099,18
		Total utilaje de construcții				6 081
Total						
			lei			569 268
		Asigurarea sociala si medicala		22,5 %		28 932
		Transportarea materialelor		3 %		13 038
		TOTAL				611 238
		Cheltuieli de regie		5 %		30 562
		TOTAL				641 800
		Beneficiu de deviz		3 %		19 254
		TOTAL				661 054
		TVA		20 %		132 211
		Total deviz				793 265

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(funcția, semnătura, numele, prenumele)